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D. Fürsorgefonds

Bestand am 1. Januar 1948 . . .

Zuwachs durch

Anteil an Kursgewinnen auf Wertschriften
Zuteilung aus den Aktivzinsen . .

Zuwendung aus der Betriebsrechnung

Abgang durch Auszahlungen. . . .

Bestand am 31. Dezember 1948 .

1,250.30
3,291.17

10,000.—

Fr.

118.840.61

14,541.47
133,382.08

2,850.—
130,532.08

[IL. Kapitalrechnungen
A. Baufonds für die zweite Kunsthauserweiterung

Bestand am 1. Januar 1943

Zuwachs durch Zinsen

Abgang durch
Auszahlungen für Vorarbeiten
Depotgebühren und Bankspesen

Bestand am 31. Dezember 1948

-

1,944.40
1.436.75

Fr.

4.216,140.58
111,270.09

4,327,410.67

3,381.15
4.324.029.52

B. Kunstschulfonds Alfred Rütschi

Bestand am 1. Januar 1948
Zuwachs durch Zinsen .

Abgang durch Bankspesen .

Bestand am 31. Dezember 1948

Fr.

156,618.87
3,917.14

160,536.01

3.23

'160.532.78

C. Preis für Schweizer Malerei

Bestand am 1. Januar 1948

Zuwachs durch Zinsen

Abgang durch
Bankspesen
Verrechnungssteuer .

Bestand am 31. Dezember 1948 .

15.66
301.31]

Fr.

41,593.11
1,153.53

42,746.64

316.97

42,429.67


